iudeis q̄ ip̄m ī toto corpe vñperunt qñ totū corp⁹ sāguie repleuerūt. Unā aḡ eli admirātes eū sic iunctū Esay. lxiii. Quis ē iste q̄ venit de eodē tactis vestibus de bosfra . ibidē. quare rubrū ē idūmetū tuū ī vestimenta tua sicut calcātiū ī torclari. quanto dī pōtitez pp̄t offm̄ pōtificis est āt officiū pōtificis sp̄plex. Unū est p̄ pp̄lo orare. Lenniti. v. Rogabit p̄ eo sacerdos z̄ p̄ pctō ei⁹ dimitte ei. Xps igit oravit p̄ nobis multipliſcif. Nā orauit abis ioh. xvii. Nō p̄ eis rogo tm̄: s̄z p̄ hisq̄ creditur ist p̄ abis illoꝝ ī me. orauit lachrymis heb. v. qui ī dieb⁹ carnis sue. i. mortalitatis sue p̄ces supplicationesq; ad illū q̄ posset eū saluū facē a morte cū clamore valido z̄ lachrymis oferēs axaudit⁹ ē p̄ sua reverentia. Oravit sāguie. hebre. xi. Accessiſio a sāguinis asp̄sionē neli⁹ loquēt̄ q̄s abel. Sāguis ei abel petebat vñdictaz: s̄z sāguis xpi petebat mlaꝝ orat q̄tidie p̄ cicatricū rep̄sentationē hebr. ix. introuit ī ip̄z celū vt appareat vultui dei p̄ nobis p̄s. Respice ī facieꝝ xpi tui. vbi dicit sāct⁹ Ans. Si nōvis o p̄ respicere in nos. pp̄t nos: saltē respice ī faciem xpi tui. pp̄t nos alapis celā: sputis illis morte pallidā. De⁹ ḡ ī faciez filii sui respicīs z̄ q̄ care xps nos emerit vides ī nos respicīt nob̄: p̄ cit. Ber. Securū accessū habet oho ad deūvbi stat maf añ filisi: fili⁹ añ patrē maf oñdit filio pect⁹ r̄ybera fili⁹ patri cicatricez r̄ vulnera. Nū la ḡ pōt esse repulsa vbi tot occurrit charitatis i signia. Secūdū offi ciū pōtificis ē sacrificium offerre. heb. v. Dis pōtifer ex hoib⁹ assūmpt⁹. p̄ hoib⁹ p̄stituit ī his ī sunt ad deū: vt offerat dona z̄ sacrificia p̄ o p̄ctis. x̄ps igit dī pōtifer: q̄ seipſuz obtulit de o sacrificiis. hebr. ix. p̄ spiritisctm semeti p̄m obtulit imaculatū deo Nō solū aut ī sacrificiis: s̄z ēti holocaustū heb. x. holocausto

Sermo. iii.

mata et pro pecto non tibi placuerit: tunc dixi. Ecce venio supple ut de me facias holocaustum. **D**icitur asit holocaustus totius incensum: ab hololo quod est totum et cauma quod est icenius Christus ei in passione sua totus fuit incensus inflamatus. Quod prout per quattuor signa. Primum est quod valde sudavit. **L**uc. xxii. factus est sudor ei quasi gutte sanguinis decurrentis in terram. Quid stat ad puissimam ignem sudat in facie. Quid vero stat iuxta fornacem sudat in corpe. **M**agnus igitur ignis amor eius in Christi pectore erat quoniam in toto corpe sudabat: quoniam sudor in fratre de currebat: quoniam humor flegmaticus in humoris sanguinis conuersus erat. Secundus signum est quod et alde sitiuit. **Ioh.** xix. Sitio vero enim valde inflamatus pluerunt esse valde sitibundus. **B**erini. Sitio ait Christus: salutem vestram gaudium vestrum plus ait vestrum quam corporis mei cruciatum me tenet si non mei saltum vestrum miseremini. Tertiū signum est: quod totus in corpore rubuit ex eo quod totus sanguine plenus fuit. Homo stans ad parvum ignem rubet in facie. Sed stans ad fornacem rubet in toto corpe. Ex quo videtur quod magnus ignis amor eius in corde Christi feruerat quod ipsum sic rubere in toto corpore faciebat. Corpus quidem eius quod fuit ratibus et candidum per misericordiam et puritatem post modum factum est rubicundum per sanguinis effusionem: et tandem nigrum per mortis pallore. **D**e his tribus **C**a. v. **D**ilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus. In hoc enim quod dicitur electus ex milibus nota est nigredo sue mortis: quod ipsa eius nigredo fuit nostra speciositas pulchritudo. Quartū signum est: quod vestes in cruce ferre non potuit: sed nudus ascendit: ac si ipso facto diceret. Tanto igne charitatis ardeo ut vestes aliq[ue]s ferre non valeo. hoc signum est. **R**eg. v. **U**bi dicitur quod David nudus indebat ab archa domini. quod archa crucis significat in qua profundis mysteria

continet. Coram qua Christus lusit: quod cum multo gaudio crucem sustinuit: et nudus lusit: quod nudus crucem ascendit. Tertiū officium pontificis est prebendas et beneficia distribuere. Sic Christus in cruce existens prebendas diuersas distribuit. **D**e quod dicit Ambrosius. Auctor humanus in cruce existens pietate officia dimidebat pecuniam aplis. pacem discipulis. corpus iudeis. pri spiritum. virginem panymphum latroni paradyso precepit. ipse penitentibus in inferno Christus penitentibus crucem persone delegavit. prebenda igitur quam iste pontifex dedit aplis fuit mors persecutio Ioh. xv. Si me persecuti sunt et vos persequebafste. prebenda quam dedit a deo fortis fuit pax et tranquillitas mea. **Ioh.** xliii. Pacem reliquorum pacem meam do vobis. prebenda quam dedit iudeis huius corporis prius ut ipsi crucifigerent: vulnerarent et peccatis afficerent ut sic nostra redemptio perficeretur Ioh. ix. Terra. i. caro Christi de nostra terra assumpta data est in manus ipsius sancti iudei. prebenda quam dedit prior celesti fuit spiritus suus quem in suis manibus commendauit. **L**uc. xxiii. Prior in manus tuas commendabo spiritum meum. prebenda quam dedit matre fuit Iohannes evangelista quem sibi in panymphum et custodem dimisit. **Joh.** xix. Mulier ecce filius tuus. prebenda quam dedit latroni fuit padis. **L**uc. xxiii. Amem dico tibi hodie mecum eris in paradyso. Ecce quarta securitas quod sibi hoc iurauit. Quod hodie. Ecce quarta celeritas quod non dicitur usque ad me semper vel annus expecta. Quod mecum eris. Ecce quarta beatitudines in paradyso. Ecce quarta loci amicitas. prebenda quam dedit petribus impenitentibus fuit in inferno. **Mat.** xxv. Discedite a me maledicti in ignem eternum. prebenda quam dedit peccatoribus penitentibus fuit crux persone **Luc.** ix. Si quis vult post me venire abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me.

Sermo. iii. unde supra.

Dominica in passione.

E^sus autem

abscōdit se et exiuit de templo. Dñs n̄r iel⁹ xps si aliquā dicebat verba: hec ordiabat ad nrāz i structionē. Si aliquā faciebat miracula: hec ordiabat ad nrāz confirmationē. Si aliquā sustinebat aduersa hec ordiabat ad nrāz consolationē. q̄ dicit Ber. Videātes aguñas dñi nr̄i ieu xpi leui⁹ nrās portabim⁹. si faciebat aliqua facta hec ordiabat ad nrāz informationē. vñ i hoc factō quo sc̄z xps se abscōdit informamur vt nos a furentibus substrahamus.

Concordū aut̄ q̄ dñs aliquā fugiebat: aliquā occurrebat aliquā se occulabat. fugiebat quidem honores si cut p̄t̄ Joh. vi. vbi d̄. Jesus autem cum cognouisset: q̄ venturi essent vt raperent eum et facerent eū re gem: fugit in montem iudee sol⁹. Occurrebat aut̄ suis crucifixoribus si cut p̄t̄ Math. xxvi. ubi d̄. Surge te eam⁹. s. obuiā eis. Ecce appropiabit q̄ me traderet. Abscōdebat hō se a iudeis furetib⁹ vt s. ab iūis sub traheret occasionē fureti sicut p̄t̄ hic. Per ista igit̄ tria exēpla dat nobis tria salutifera documenta s. vt fugiam⁹ mūdi p̄spēra desideremus p̄ xpo pati aduersa et vitem⁹ iurgia. Nos aut̄ h̄ri facimus: q̄ honores appetim⁹ et p̄curramus aduersa fugiūs et vitam⁹ et litigij⁹ nos immiscem⁹. p̄xio igit̄ xps fugit honores vt doceret nos mūdanos honores esse fugiēdos. Ita est em̄ de honoribus mūdani sicut de vmbria. si em̄ h̄o vmbriā p̄cedentē vult insequiri h̄o nō apphēdet: et si vmbriā subseqnētē vult fugere ipaz nō euadet. Si et honores mūdani fugiūt. suos appetitores. Eccl. xi. Si secutus fueris nō apphēdes et nō effugies si p̄currer̄. In hoc tñ sunt vares. s. honor p̄curatus: et honor impatus: q̄ instar vmbrie cito trāseūt et deticiūt.

Sap. v. Trāseūt om̄ia tāq̄ vmbria, nec simp̄lē trāseūt s̄z cū piculo ip̄os h̄ntium trāseūt. Quāto ei est maior ascēsus: tāto q̄ piculosior casus. Qui ei de plano et infimo loco cadit cito resurgit. Qui aut̄ de alto surge re nequit. Rami et arboris sicut st̄ Chry. q̄ sunt in sumitate cito a rivē tor̄ frangunt̄. Qui aut̄ sunt ad radicē p̄seruāt. Ut̄ et ait. Quitus curtius quēdā dixisse alexādro. q̄ l̄ arbor magna crescat diu: tñvna hora extirpaf. et l̄ leo sit tā subbus prouruz tñ ai cibus q̄nq̄ efficit. Scđop hoc q̄ xps crucifixoribus suis obuiabit dat nobis exēplū q̄ aduersa nō debemus fugere: s̄z p̄ ip̄o ea pati. Debemus et desiderare: et hoc ip̄e nobis p̄suluit et vbo: et exemplō. Verbo cū dicit. Luc. ix. Si q̄s vult post me venire abneget se: et tollat crucē suā: sequat̄ me. Et exēplo: q̄ ip̄e carni sue sp̄ molestias elegit: et in nativitate et in vita et in morte. Aug. Oia frenā p̄tēp̄ sit hō de⁹ vt p̄tēnida mōstraret̄ oia aduersa sustinuit: vt sustinēda doceret vt nec i illis ponere felicitas: nec i istis fieret aduersitas. Tali i ḡp̄siliario. i. x̄o credēdū ē: q̄ nec fallere pot̄ nec falli. Sūt aut̄ tres alii stulti p̄siliariis q̄b̄ cōf̄ hoies magis creditūt. s. dyabol⁹ mūd⁹ et caro. Dyabolus ei p̄sulit: vt appetamus honores et sublimitates. Mūdus vero cōsulit vt appetam⁹ frenas cupiditates. Caro aut̄ cōsulit vt appetam⁹ carnales voluptates. De his trib⁹ p̄siliaris d̄. Eccl. xxv. Tres sp̄es odiuit aia mea pauperēsupbū: diuitē mēdaciē. et senectū fatuū i sensatū. Paup̄ supbus est caro: q̄ est paup̄ in nativitate: q̄ nuda nascit̄. Paup̄ irita: q̄ aliū de idūmētis et alimētis cōfouet̄. Paup̄ em̄ d̄ quasi paup̄ potens vel paup̄ imperans vel paup̄ portās. Est igit̄ caro in nativitate paup̄ et paup̄ potēs: q̄ puer q̄n nascit̄ est paup̄ potēs illi.

Sermo. iii.

firmus. In vita autem dicitur esse paup. ipse
ratus: quod non dicitur impare ratione: sed sibi sub
stenti. In morte autem est paup. portans: quod
de oibus dumi tuis suis nichil secum aferre potest. Sed quis caro sit paup. sp
ecies supbit quoniam roni contradicit. Dives
mendax est mundus. Est enim diues
inquantum oia corporalia possidet: sed est
mendax: quod non attendit quod permutat.
Nam in diuitiis permittit satietatem
et dat magnam esuriem. Ecclias. v.
Avarus non implebit pecunia. In
delitiis permittit delectationem et dat
amaritudinem. Unde de carnali vo
luptate. puer. v. Nonnullissima eius
amara quasi absinthium. In honoribus
permittit sublimitatem et dat subi
tum delectionem. Job. xxv. Eleuasti me
et quasi supra vetum ponens allisisti me
valide. Genes. fatuorum et sensuum dia
bolus. Dicit autem fatuorum stultus. Fatuus
ei dicitur falso: quod si falso loquendo suam
stultitiam manifestat. Stultus autem dicitur
ecouerso quasi stolidus vel stultus dicitur quasi
stupidus: quod si ad oia quidetur et audit
stupor dicere et respondere nescit. Se
nec autem secundum Ios. dicitur quasi sine sensu.
Et subdit. Nam per hiscidi dicitur stultus et est
boles frigidior. sanguis: prudenter
hot calidior. Unde senes in quibus iam
friget sanguis pueri in quibus non du
calent: minus sapiuntur. pueri igitur non dum
sapientur quod non dum in eis sanguis icaluit.
Senes ei desipiuntur: quod in eis iam friguit
Iuuenes vero in etate viriles acute sa
piuntur et in merito ipsi imuntur: quod sanguis
in ipsis iuuenibus scalescit. Antidicto
habet sensum matutinum: quod eorum sanguis
nec est frigidus nec calidus: sed est tempera
tus sanguis. id est dicitur Job. xlii. In an
tiquitate est sapientia et in multo tempore prudenteria.
Est igitur dyabolus senes fatuorum et insen
satus. Genes. pro antiquitate: quod sicut dicitur
Job. xl. Iudeus est principium viae dei. Fa
tuus: qui falso suam stultitiam manifesta
vit. quod dicitur Esa. xliii. In celo present
datur: super astra celi exaltabo soli meum
In sensatus: quod bona non a deo accepit
seruare nesciuit. Tertio per hoc quod

xps se abscondit dat nobis exemplum a
furientibus nos demus subtrahere ne
pertinet eorum ira nos amplius inflamare
Habemus furor est ira indeorum xps quoniam
remedia consuevit habere. Tertius est pa
tiencia veram seruando: ira nostra quoniam
est gradus habens. primus est quoniam est timor in alio.
Secundus est quoniam est manifesta in ex
teriori signo. Tertius quoniam ostendit in
injurioso verbo. Quartus quoniam exerci
tatur in tumultuoso facto. Isti quartus
gradus ponuntur. mat. v. Audistis quod
dictum est antiquis. Non occides. Ecce ira
in facto. Oisque irasciffti suo. ecce ira
in alio. Qui autem dixerit racha ecce
ira in signo. Qui dixerit fatue. ecce
ira in ipso. Nullo autem isto modo
rum est supervenientes commotus. Unde dicitur. Isa. xlvi.
c. Non erit tristis neque turbulentus. Non
erit habuit impatienciam in alio. Tertius non
erit tristis. Nec in exteriori signo: non
dicitur. Nonque turbulentus. Nec in verbo:
ideo dicitur. Non clamabit. Nec in facto. non
subdit. Calamus quassatus non pertinet.
et lignum fumigatum non extinguit. illos
enim qui sunt communis diversis reper
tioribus non contenterit: sed repat. Illos in
qua est tere extinctus ignis domini amor
non extinguitur: sed reaccendit et inflamat.
Secundum remedium quod habuit christus
contra indeos furentes fuit ostensio ra
cedo. Sicut prius quod coram herode et per
latorum aliis indeos tempore passionis sue ta
cebat: sciens quod ex hoc apostoli fuissent in
flammati. Isa. xlvi. Tacuit sed filii pa
tientes fuit. Et iste est optimus modus exti
guendi ignis furoris quoniam. s. furenti nis
chil responderetur. Sicut ignis in se defi
cit quoniam ligna non apponuntur. Sic ira
furientis euaneatque quoniam verba non res
pondentur. Proverb. xxvii. c. Cum defi
cerint ligna extinguetur ignis: et su
surrone subtracto iurgia conques
cent. Quoniam vero quis litigat tunc li
gna nat et furientis iram inflamat.
Eccl. viii. Non litiges cum homine
linguato: et non struas in ignem il
lius ligna. Dicit enim Chrysostomus quoniam
aliquid iactatur si resistens inven

Dominica palmarum.

nerit valde cōcutit. Si autem non iuerit per aarem dissolutum. Sic etiam ira cūdus si resistentē inuenit ampliū infamatur: si non inuenit tranquillatur. Ecclast. xxvii. Scilicet ligna silue sic ignis exardescit. Et secundū virtutē hominis sic iracundia illius erit. Grego. Imitatioē etem dei gloriosus est irā tacendo fugere q̄b rūndendo supare Tertium remedium quod christus habuit fuit p̄ba pacifica rūndēdo sicut patet hic. Cū enim verbū contumeliosum iudei sibi dixissent q̄ sc̄z demoniū haberet: ille humiliiter et pacifice rūndit dices. Ego demoniū non habeo. Et vide q̄ sibi duo spōnebāt. Unū in quo non erat magna intamia: et poterat nihilominus sustinēri. s. q̄ esset sanaritatem: q̄ custos interpretat. et ip̄e est custos. iuxta illud. p̄. Nisi dñs custodierit ciuitatē frustra vigilat q̄ custodit eā. rc. aliud q̄b stinebat intamiam: nō poterat sustinēri. s. q̄ demoniū h̄eret. nō dñs ad p̄mū nichil rūndit. De secundo autem humiliiter se excusavit. In hoc dans dñs exemplū nobis ne ad oīa que de nobis dñs rūndeamus: sed si talia sunt q̄ tollerari p̄ht dissimulamus. Si autem infamiam important nos humiliiter excusemus Beda. Duo xp̄o illata fuerūt vnu negauit aliquid tacendo cōsensit. hic igit̄ dñs in semetipso p̄buit exemplū patientie ut eo tpe quo a primis ex falsitate cōtumelias accipim̄: eop̄ etiā p̄a mala raceam̄. Et iste ē optimus modus extingendi irā furētis: verba. s. pacifica rūndendo. Cor enim ira cūdū instar olle ebullire cōsuevit. Proverb. xv. Os stulti ebullit stulti tam. sicut igit̄ cessat ebullitio olle qn̄ aqua frigida apponit sic cessat ebullitio ire qn̄ verba pacifica rūndēt. Eccl. xv. Rūndio mollis frāgit irā. Sermo durus suscitat furorem Quartum remedium quod habuit christus contra iudeos furentes fuit ab eis recedēdo sicut p̄t̄ hic Grego.